
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 091/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o CALÉO REIS NASCIMENTO, que tem como objeto a contra-
tação de consultores individuais para atuarem na execução das atividades 
relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenharia de dados, 
administração de dados e desenvolvimento de sistemas que compõem o 
escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado 
do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712342
Portaria nº 2046 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores FABIO ROBERTO DA SILVA VIEIRA, Audi-
tor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 0591471001 e 
ALESSANDRO ALEXANDRIA LOJA, Fiscal de Receitas Estaduais, com Iden-
tidade Funcional nº 0591472701, ambos lotados na Diretoria de Tributa-
ção - DTR, para atuarem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal 
Substituto do CONTRATO Nº 092/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA e o CARLOS ALBERTO ALVES CORREIA DE MELO, 
que tem como objeto a contratação de consultores individuais para atua-
rem na execução das atividades relativas a gestão de projetos, análise de 
negócios, engenharia de dados, administração de dados e desenvolvimen-
to de sistemas que compõem o escopo de execução do Projeto de Moder-
nização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712344
Portaria nº 2044 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores EMANUEL MESSIAS DE SOUSA, Fiscal 
de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0602745401, lotado 
no Gabinete do Secretário, e ANA CAROLINA DE ARRUDA LEÃO VALENTE, 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591471301, 
lotada na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias- DAIF, para 
atuarem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 090/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o ULISSES DA SILVA ASSUNÇÃO, que tem como objeto a con-
tratação de consultores individuais para atuarem na execução das ativi-
dades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenharia de 
dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas que com-
põem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal 
do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712337
Portaria nº 2041 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 087/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o GLEIBSON RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA, que tem como 
objeto a contratação de consultores individuais para atuarem na execução 
das atividades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, enge-
nharia de dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas 
que compõem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão 
Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712330
Portaria nº 2042 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 

ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 088/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o RODRIGO KAZUO DA SILVA ISOBE, que tem como objeto a 
contratação de consultores individuais para atuarem na execução das ati-
vidades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenharia de 
dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas que com-
põem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal 
do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712332
Portaria nº 2043 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 089/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o ANTÔNIO VICENTE COELHO MOREIRA, que tem como objeto 
a contratação de consultores individuais para atuarem na execução das 
atividades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenha-
ria de dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas que 
compõem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão 
Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712334
Portaria nº 2047 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 093/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o CASTRO HENRIQUE CUNHA DE SOUZA, que tem como objeto 
a contratação de consultores individuais para atuarem na execução das 
atividades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenha-
ria de dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas que 
compõem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão 
Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712351
Portaria nº 2048 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no 
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NE-
VES, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 
0591477801 e DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA GONÇALVES, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CON-
TRATO Nº 094/2021/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA e o FÁBIO ANDRÉ ESTEVES MENDES, que tem como objeto a 
contratação de consultores individuais para atuarem na execução das ati-
vidades relativas a gestão de projetos, análise de negócios, engenharia de 
dados, administração de dados e desenvolvimento de sistemas que com-
põem o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal 
do Estado do Pará - PROFISCO II.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 712355

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 2010 DE 29/09/2021, PUBLICADA NO DOE.
N° 34.715 DE 29/09/2021.
ONDE SE LÊ: a contar de 29/09/2021
LEIA-SE: a contar de 28/09/2021.
PORTARIA N° 2020 DE 29/09/2021, PUBLICADA NO DOE.
N° 34.715 DE 29/09/2021.
ONDE SE LÊ: a contar de 29/09/2021
LEIA-SE: a contar de 28/09/2021.

Protocolo: 712280


